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VRAŽKOVSKÉ
NOVINY

Slovo starosty
Blíží se nám pomalu volby (budou v so-
botu 19. června) na základě kterých se 
rozhodne, kdo bude v zastupitelstvu na 
další rok (řádné volby pak budou na pod-
zim roku 2022 – tento termín určuje pre-
zident republiky).
Budu tedy nejprve trochu vyhodnoco-
vat volební programy jednotlivých stran, 
abychom si uvědomili, jak moc plníme 
svoje sliby.
Do letošních voleb půjdou pouze dvě 
kandidátky (již oficiálně potvrzeno), kte-
ré v současnosti ovládají obecní úřad 
(dále vypisuji na přeskáčku plnění bodů 
ze všech tří volebních programů)..

Kálek
Rozepisuji se více jinde, ale zde jsme slib 
splnili.

Zvýraznit vzhled centra obce
Zde jsou zatím jen malé pokroky. Domluvili 
jsme se s panem Vančou  (č.p. 5) na úpra-
vě předzahrádky, domlouváme se s panem 
Schliedrem (nemovitost č.p. 3 po panu  
Zimákovi) na úpravě jeho nemovitosti 
a přilehlých pozemků. Máme domluveno, 
že oprava výtluk začne na návsi, provedli 
jsme revizi dětského hřiště a na základě je-
jích výsledků postupně prvky opravujeme.

Pokračovat ve zlepšování 
pozemních komunikací
Spolu se střelnicí jsme upravili cestu za 
školkou, domluvili jsme opravu výtluk 
v obci a opravu silnice před školkou, 
opravujeme a nově necháváme vyse-
kávat cestu podél Vražkovského potoka 
(občas zvaného Čepel) pod statkem pana 
Škody. Vyčištění jeho koryta proběhlo 
spolu s úspěšnou akcí Uklidíme Česko, 
o které se rozepisujeme v dalším článku.

Silnice k Rovnému – řeší se, ale jde to 
pomalu.

Obnova společenského, 
kulturního a sportovního života
Netrpělivě čekáme na uvolnění covidové 
situace. V minulých Vražkovských novi-
nách byl článek o rodákovi – o panu An-
krtovi zakladateli SK Slávie. Nyní chystá-
me ukázku mistrovského poháru Slávie, 
spolu s návštěvou členů Slávie v jeho 
rodišti. Mistrovský pohár by měl být 
vystaven na půl hodiny před hospodou 
u Roháčku v sobotu 5.června 2021 cca 
v 11:30. Můžete se přijít s ním vyfotit. 
Dále v těchto novinách je článek z Pod-
řipského muzea o zdejších vykopávkách. 
S muzeem chystáme další spolupráci. 
Předpokládáme akci na fotbalovém hřiš-
ti, domlouváme letní zábavu v kulturním 
domě, je domluveno letní divadlo (viz 
další článek).

Komunikace se staršími občany
Zatím sbíráme informace, především od 
oslavenců. Pokud to bude možné, usku-
tečnili bychom setkání na obecním domě. 
Několika občanům jsme pomohli s přihlá-
šením na očkování a se sčítáním obyvatel.

Poplatky za odpady
Udrželi jsme stávající výši poplatků. Ale více 
bude muset řešit až další zastupitelstvo.

Dopravní obslužnost
Intenzivně se řeší rychlodráha, ostatní 
bude muset počkat, až bude zvoleno za-
stupitelstvo, které o těchto věcech bude 
moci rozhodovat. 
Totéž platí i v těchto dalších bodech: ře-
šíme reformu odpadového hospodářství, 
dotace, opravu mateřské školky, workou-
tové hřiště.

Mimo program řešíme 
V nejbližší době bychom měli dostat od 
dvou různých kanceláří nabídku na pojiš-
tění obce. 
Provedli jsme kontrolu kamer. Kamery jsou 
funkční, zabírají hřiště a sběrné nádoby 
u statku pana Škody a na sběrném dvoře.
Audit hospodaření obce proběhl bez vý-
hrad a s pochvalou. Jana Šemberová opět 
vynikajícím způsobem připravila všechny 
podklady. Kontrola tedy byla rychlá a o to 
mohla být i důkladnější. Což je důležité 
pro další období, lze se spolehnout na 
dokumenty uložené na obecním úřadě.
Dotazníková akce dopadla velmi úspěš-
ně. Snažím se Vás co nejvíce informovat 
roznášenými letáky.
Pokud máte nějaké přání, pošlete email, 
zavolejte, stavte se na obci. Pokusíme se 
Vaše připomínky řešit. Většinu řešíme 
velmi rychle, bohužel vždy to tak nejde, 
ale připomínky nezahazujeme.
Hezké letní dny přeje

Vojtěch Poláček, starosta obce 

PS: Přidávám i svoji fotku, většinou mě již 
znáte, ale stává se mi, že to tak není vždy.



Uklidíme Česko
Jedna z prvních letošních společných akcí 
byla uspořádána na popud paní Pavly  
Fialové.

Účast byla hojná – účastnilo cca 30 do-
spělých a 15 dětí. Poté si pak MŠ udělala 

ještě vlastní akci, o které píší dále v těch-
to novinách.

Sběr byl velmi úspěšný, odpadem se na-
plnil celý kontejner a na sběrný dvůr se 
dovezla spousta vyhozených pneumatik.

Nechci tu děkovat jednotlivým účastně-
ným, bojím se, abych na někoho nezapo-
mněl. Ale dá se říct, že úklidu se zúčast-
nil celý obecní úřad, zastupitelé, lidé na 
nových kandidátkách a řekl bych jejich 
příznivci. Ale víc napoví fota.

Jaro za vsí
Nechtělo se mu, ale je opět zde. Jaro. 
Vědí to v pneuservisu, vědí to zemědělci 
i myslivci. Přezouvá se, na polích se 
seje, postřikuje, nedlouho po jarní akci 
„Ukliďme Česko“  v příkopech u silnice 
mezi Vražkovem a Rovným vyrostly 
opět odpadky. Ne to asi nemá s jarem 
nic společného, zamrzlé mozky na jaře 
neroztají... Také turistů a jejich aut přibylo. 

Jaro přináší důležité úkoly i pro 
mysliveckou činnost. Dezinfekce krmelců 
a zásypů, vyčistění mnoha napájecích 
zařízení pro volně žijící živočichy (neplést si 
s brouzdalištěm pro psa), která vzhledem 
ke klimatickým změnám začínají být 
důležitější než krmelce v mírných zimách. 
Také nemnoho tzv. zvěřních políček bylo 
oseto speciální směsí, určenou jako 
potrava pro volně žijící živočichy. Ti už 
mají námluvy za sebou a s jarem přišel 
obtížný čas na vyvedení a výchovu jejich 
mláďat. Od března na nízkých ozimech 

bojují o přežití zajíčci, holubi hřivnáči 
zasedli na jednoduchá hnízda, koroptve 
rozpustily hejnka a v párech si budují 
hnízda na zasednutí. U železničního 
přejezdu u Vínku bažantí kohouti bojovali 
o teritorium a o bažantí slepice. Ty už 
zasedly na svá hnízda, bohužel často 
v místech, která pouze jim připadala jako 
vhodná. Srny a srnci v lese pod Řípem 
mění zimní hnědou srst na letní rezavou, 
plašeni téměř každou neděli skupinkou 
t e r é n n í c h 
motorek bez SPZ. 
Mláďata budou 
srny rodit na 
přelomu května 
a června, to už 
bývá vysoká tráva 
a spousta klíšťat, 
což je paradoxně 
před všemožnými 
„plašany“ chrání.

Až se v těchto dnech vydáme do přírody 
na kole, koni, nebo pěšky se psem, 
mysleme na to, že je jarní období. Období 
nejen pro načerpání energie nebo 
naopak vydovádění čtyřnohého miláčka. 
Je to bez patosu období rození mláďat, 
jako pokračování linie všech živočichů, 
kteří žijí v přírodě kolem nás. 

Mgr. Karel Hrouzek



Pomáháme přírodě
Příjemné jarní dny umožnily dětem z ma-
teřské školy poznávat v rámci tématu „Ži-
vot u vody, na louce a v lese“ probouze-
jící se přírodu. Poloha naší školky nabízí 
dětem bezprostřední kontakt s přírodou 
a přírodními jevy. Během denních vychá-
zek a pobytech venku pozorujeme zvířa-
ta, posloucháme zpěv ptáků, objevuje-
me život živočichů a rostlin, všímáme si 
změn na stromech, keřích, obdivujeme 
jarní květiny a vedeme děti k citlivosti 
vůči prostředí, ve kterém žijeme.

Učíme se, aby nám nebylo lhostejné, co 
vidíme kolem nás a hledáme možnosti, 
jak mít okolní prostředí čistší a přívěti-
vější k lidem i zvířatům. Protože věříme, 

že i sebemenší pomoc je lepší než žád-
ná, rozhodli jsme se také zapojit do akce 
,,UKLIĎME ČESKO“ a pod heslem ,,LIDÉ 
NEPOŘÁDNÍ BYLI, PŘÍRODU NÁM ZNE-
ČISTILI“ jsme v rukavicích a s pytli vyra-
zili posbírat nepořádek po nezodpověd-
ných lidech na stezce směrem k Řípu. 
Během cesty už děti nacházely odpadky 
a jejich rozhořčené debaty o ošklivých 
a zlých lidech nás dovedly k závěru, že 
děti celou akci braly velice vážně. Nako-
nec nasbíraly plný pytel odpadu a všich-
ni věříme, že jsme touto akcí přispěli 
k tomu, aby bylo Česko o trochu uklize-
nější než předtím. 

Za děti MŠ napsala Bc. Jana Kleinová

Retenční vodní plocha
Jak již určitě víte v probíhající pozem-
kové úpravě je jedním z nejvýznamněj-
ších opatření vybudování multifunkční 
retenční vodní plochy o výměře 2,5 ha. 
Její důležitost ještě umocňují sucha po-
sledních let. Přes bývalou lesní školku 
protéká potok, který svádí vodu z Čer-
noučka a protéká přes Mnetěš. Veške-
rá tato voda přes naší obec bez užitku 
protéká a její absenci v naší krajině ješ-
tě umocňují meliorace, vybetonované 
a napřímené koryto potoka. Retenční 
rybník bude tuto vodu zachytávat a při-
spívat k zasakování do půdního profilu. 
V suchých letech by měla významně 
přispět k dostatku vody z podzemních 
zdrojů v obci. Ve Straškově bude pro-
bíhat těžba v pískovně i pod hranicí 
spodní vody a muže se stát, že hladi-
na spodní vody by mohla v budoucnu 
klesat. Vodní plocha bude multifunkční 
a bude sloužit i k volno-časovým akti-
vitám. Problémem je nedostatek stát-
ní a obecní půdy na všechna navržená 
opatření. Potřebnou půdu bude muset 

obec vykoupit od soukromého vlast-
níka. Statní pozemkový úřad na svoje 
náklady v rámci pozemkové úpravy za-
jistí projektovou přípravu a vybudování 
celé stavby.

Na nákup pozemků přispějí darem obci 
i místní zemědělci a podnikatelé. Bude to 
poprvé od revoluce co místní zemědělci 

spojí síly a podpoří obec v tak význam-
ném projektu pro okolní krajinu.

Po vybudování  bude celé dílo ve vlast-
nictví obce. Vznikne tím jediná větší vod-
ní plocha v našem katastru. Při pohledu 
z Řípu bude tvořit jednu z dominant naší 
obce.

Vítězslav Škoda



Podřipská nemocnice
Podřipská nemocnice změnila majitele. 
V současnosti jí vlastní společnost PENTA 
HOSPITALS CZ. 

Tato nadnárodní zdravotnická skupina 
do nemocnice výrazně investuje s cí-

lem poskytovat komplexní péči napříč 
obory.

Představujeme vám gynekologicko-po-
rodnické oddělení podřipské nemocnice, 
které patří mezi jedno z nejlepších v kraji.

Penta Hospitals CZ též spolupracuje 
s okolními obcemi, společně připravu-
jeme ukázku správného mytí rukou pro 
děti v naší mateřské školce za účasti od-
borného personálu nemocnice z pediat-
rického oddělení.

Gynekologicko-porodnické oddělení
Oddělení zajišťuje komplexní gynekolo-
gicko-porodnickou péči. Zaměřuje se na 
kompletní operační péči a moderní me-
tody vedení porodu.

Provozuje gynekologicko-porodnickou 
ambulanci včetně pohotovostní služby, 
indikační ambulanci a urogynekologickou 
ambulanci. Provádí ultrazvuková vyšetře-
ní na zjištění vrozených vývojových vad.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

V GYNEKOLOGICKÉ ČÁSTI

zajišťujeme diagnostickou a terapeutic-
kou péči, konzervativní a operační léčbu 
gynekologických onemocnění – velké 
operační výkony, laparoskopie, operace 
pro neudržení moče, hysteroskopie atd. 
Důraz klademe na minimálně invazivní 
přístupy. Novinkou jsou výkony v oblasti 
kosmetické gynekologie.

V PORODNICKÉ ČÁSTI

zajišťujeme péči ženám s fyziologickým tě-
hotenstvím, péči o rodičku před a po po-
rodu, péči o novorozence (systém roo-
ming-in), předporodní kurzy, školení 
doprovodu k porodu. V I. době porodní lze 
využít vanu, žíněnku, poslech hudby atd. 
Novinkou je možnost epidurální analge-
zie.

PŘEHLED POSKYTOVANÉ PÉČE – 
GYNEKOLOGIE

– Kompletní operační a výkonové spekt-
rum s důrazem na laparoskopické ope-
race (vyjma gynekologické onkologie)

– Konzervativní péče – diagnostika a léč-
ba ženských onemocnění

– Kosmetická gynekologie

– Standardní urogynekologické výkony

– Uroflowmetrické vyšetření jsou zajišťo-
vány externí spolupracující lékařkou

PŘEHLED POSKYTOVANÉ PÉČE 
(NOVOROZENECKÉ ODDĚLENÍ)

Zajišťujeme komplexní péči o fyziologic-
kého novorozence systémem rooming-in.

Podporujeme bonding a minimální se-
paraci matky a dítěte u spontánního po-
rodu, ale i po porodu císařským řezem.

Dětská sestra edukuje maminky s ošet-
řovatelskou péčí o novorozence, přeba-
lováním, oblékáním a koupáním. Pomá-
há maminkám dosáhnout co nejdříve 
plné laktace. Každý pokoj máme vyba-
vený kojícími polštáři a snažíme se ma-
minkám pomoci se správnou polohou a 
přisáváním miminka k prsu.

Po dobu hospitalizace, která trvá 72 ho-
din novorozenec projde řadou screenin-

gových vyšetření:
– vyšetření otoakustických emisí – orien-

tační vyšetření sluchu
– ortopedické vyšetření kyčlí
– vyšetření metabolických vad – odběr 

z patičky

Dále maminky seznamujeme s péčí 
o pupeční pahýl. Dle přání je za hospita-
lizace odstraněn nebo ponechán k samo-
volnému odpadnutí po několika dnech, 
již doma.

Kolem 4.–5. dne se může u novorozence 
projevit žloutenka (novorozenecká, ne-
infekční). Její hodnotu sledujeme denně 
u vizity tzv. bilirubinometrem. Dle hod-
not dáváme novorozence ev. na fototera-
pii, která probíhá na observačním boxu, 
kam má maminka samozřejmě neome-
zený přístup. Po dobu fototerapie stále 
podporujeme kojení.

Při propuštění edukujeme maminky 
s péčí o novorozence doma, laktační po-
radenství nepřetržitě a pomůžeme vyří-
dit potřebné dokumenty.

Domů si lze u nás zapůjčit: 
– kojeneckou váhu
– monitor dechu
– odsávačku mateřského mléka



Kálek
Po dlouhých úvahách jsme se rozhodli 
vyčistit rybníček Kálek. 

Většinu z akce uvidíte spíš na fotkách, 
ale během dne se na čištění Kálku přišlo 
podívat spoustu lidí. Počasí nám přálo 
a Kálek byl stále v obležení přihlížejí-
cích. Většina přihlížejících se postupně 
zapojila i do čištění a úklidu. Hlavně dě-
tem bylo jedno, že mají i bláto na hlavě 
a vodu či bahno v holínkách. Velmi ak-
tivní v bahně byli Pavel Pospíšil a Matěj 
Kalaš. 

Podařilo se výrazně vyčistit rybníček, 
u stavidla bylo přes 30 cm bahna, vymě-
nilo se stavidlo za nové, dodané firmou  
F & T Vražkov s.r.o.

Rybáři (hlavně děti) odlovili spoustu ryb, 
asi 70 cm dlouhou štiku, něco kaprů asi 
dva candáty, spoustu karasů. Odlovené 
ryby přežily pobyt v nádrži, kam jsme do-
pouštěli vodu a po akci již znovu plavou 
v rybníčku. Pan Vítězslav Škoda se svým 
strojem vytáhl asi 10 panelů z míst, kde 
doufáme, že jsou spodní prameny. Uvi-
díme, zda se jim podaří prorazit do ryb-
níčku. Pramenů tam musí být mnohem 
víc, protože skrz stavidlo voda zatím ne-
protéká, ale v odtoku pod vyústěním do 
Vražkovského potoka protéká vody do-
cela dost. Pan Dobroslav Derynek dovezl 
na místo vyjmutých panelů kačírek, který 
by měl umožnit průsak pramenů a bude 
i pro ryby vhodnější. Pan Michal Štor pak 

přijel se svým traktorkem, do jehož pří-
věsu přihlížející ochotně naházeli nepo-
řádek a zbylé bahno z rybníčka. 

Hasiči vedení Romanem Borkem strávi-
li u rybníka skoro 12 hodin, více méně 
úspěšně bojovali se svojí technikou, kte-
rou budeme muset obnovit. Nakonec 
nás zachránili hasiči z Horních Beřkovic, 
kteří přijeli na zavolání se svojí cister-
nou.

Rybáře dirigovali hlavně myslivci, v rybní-
ku u nádrže strávil prakticky celou dobu 
pan Jaromír Řezáč.

První, kdo svým podběrákem dostal 
rybu, byl malý Matěj Kalaš. Gratulujeme.



„Pravěký Vražkov“ se nachází na západním 
okraji současné obce

keramických nádob a několika zahlou-
bených sídlištních jam spadají do kultury 
s nálevkovitými poháry. Zemědělci této 
kultury se v Čechách objevili na počátku 
pozdní doby kamenné, tzv. eneolitu, tedy 
v období zhruba 3800–3400 př. Kr. Na lo-
kalitě byly nalezeny zahloubené objekty, 
které mohou náležet možná ještě starší-
mu období. Ve střední části odkryvu byly 
zjištěny kůlové jámy, které zde zanechala 
stavba jejíž konstrukce byla tvořena ně-
kolika řadami velkých svislých kůlů. Po-
dobně vypadají domy našich nejstarších 
zemědělců, kteří se v Čechách objevili 
v 6. tisíciletí př. Kr. v období mladší doby 
kamenné-neolitu. Hypotézu však ještě 
nemůžeme potvrdit, poněvadž nálezy 

z této části výzkumu nebyly ještě vyhod-
noceny.

V nejjižnější části odkryvu bylo identifiko-
váno 15 hrobů z období únětické kultury 
starší doby bronzové. Starší doba bron-
zová je v Čechách vymezena obdobím 
2200–1600 př. Kr. Jak již název napovídá, 
jde o období, kdy se u nás objevila poprvé 
významná technologická inovace, slitina 
mědi a cínu – bronz. Výrobek z nového 
kovu byl zastoupen i v jednom ze zkou-
maných patnácti hrobů. Obsahoval malou 
bronzovou dýku, která se někdy v hro-
bech této kultury objevuje. Ze všech pat-
nácti hrobu pochází pouze celkem čtyři 
nádobky. Keramické nádobky byly běžně 
do hrobů této kultury ukládány, nicméně 
zde překvapí jejich malý počet. Hroby spa-
daly do mladší fáze únětické kultury, tedy 
asi do 17. století př. Kr. a přestože nejsou 
primárním dokladem osídlení, jsou zajisté 
dokladem sekundárním, neboť fakt, že se 
v lokalitě nachází únětické hroby zname-
ná, že někde v těsné blízkosti se nacháze-
lo i sídliště. Většinou bylo obvyklé, že po-
hřebiště byla situována ve vzdálenostech 
desítek až stovek metrů od osad. Předpo-
kládaná osada, kterou výzkum nezachytil 
nebude tedy daleko. 

Výzkum pod komunikací přinesl i některé 
záhady. Jeden hrob, který byl orientován 
ve směru sever–jih neobsahoval žádné 
milodary. To je poněkud problém, pro-
tože právě typologická analýza milodarů 

Je samozřejmě velkou neznámou, jak 
pravěcí obyvatelé nazývali v jednotlivých 
obdobích svého osídlení osadu, která se 
rozkládala na západním okraji Vražkova. 
Přesto ji s určitou rezervou můžeme po-
važovat za jakéhosi pravěkého předchůd-
ce dnešní obce. Ačkoliv tato lokalita není 
zdaleka prvním zjištěním přítomnosti 
pravěkých lidí na vražkovském katastru, 
je prvním případem, kdy si můžeme díky 
velkoplošnému odkryvu učinit rozsáhlej-
ší představu o charakteru zdejšího osíd-
lení. Pokud mi paměť napovídá správně, 
archeologická akce na západním okraji 
obce je rovněž prvním rozsáhlejším ploš-
ným odkryvem na území obce.

Pociťuji určitou lítost, že výzkum přichází 
více než deset let po vydání souborné mo-
nografie vražkovských dějin. Bylo by zajisté 
velmi žádoucí, aby jeho výsledky byly sou-
částí již této monografie. Nicméně stavební 
práce a s nimi související záchranný arche-
ologický výzkum se rozběhl až v minulém 
roce, a proto velmi rád na přání p. starosty 
píši tyto řádky, abych alespoň ve stručnosti 
seznámil obyvatele této překrásné podřip-
ské obce se střípky z jejich minulosti. 

Během jara a léta 2020 proběhl pod ve-
dením Podřipského muzea na západním 
okraji obce záchranný archeologický vý-
zkum. Byl vyvolán stavbou komunikace 
pro nové rodinné domy. Zhruba tříset-
metrový úsek komunikace přímo pro-
tínal archeologickou lokalitu, která se 
s velkou pravděpodobností rozkládá dále 
na západ od obce. Co všechno odhalil 
tento výzkum? Nejstarší nálezy zlomků 



v daném objektu je prostředkem, kterým 
archeolog určí stáří a kulturní příslušnost 
nalezeného celku. Zde to však nebylo 
možné. Nicméně v tomto případě plá-
nujeme využití exaktních metod a sice 
dataci pomocí izotopu uhlíku 14C. Ve fázi 
konečného zpracování výzkumu bychom 
tak měli znát i stáří jedince pohřbeného 
v tomto záhadném hrobě bez milodarů. 

Výzkumem plochy pod komunikací však 
příběh „pravěkého Vražkova“ zdaleka 
nekončí. Již na podzim 2020 zde začaly 
vyrůstat první rodinné domky. Můžeme 
konstatovat, že další části popisované pra-
věké lokality se objevily téměř pod každým 
z nich. Tak např. během podzimu 2020 byl 
odkryt další kostrový hrob, který je sou-
částí zdejší únětické nekropole. Hrob nám 
však připravil malé překvapení a poněkud 
nám zamotal hlavu. Hroby únětické kultu-
ry jsou totiž poměrně snadno rozpoznatel-
né. Pohřbení jedinci leží na pravém boku 
ve skrčené poloze. Hlavu mají orientovánu 
k jihu a nohy k severu. To byl více méně 
i případ všech z 15 výše zmíněných hro-
bů. Pohřbený jedinec v hrobě odkrytém 
na podzim 2020 byl uložen rovněž hlavou 
k jihu a nohama k severu, avšak neležel na 
pravém boku nýbrž na levém. Poněvadž 
stejně jako v případě výše popsaného hro-
bu neměl žádnou pohřební výbavu, bude-
me se i v tomto případě muset spolehnout 
na radiokarbonové datování.

V březnu byla zahájena stavba dalšího ro-
dinného domu. Ten na své parcele ukrý-
val soustavu otopných jam opět z období 
kultury nálevkovitých pohárů. Konečně 
posledními zjištěnými pravěkými stopa-

mi jsou objekty na stavební parcele další 
novostavby, jejichž výzkum momentálně 
probíhá. Ze šesti velkých objektů, zde od-
krytých můžeme prozatím interpretovat 
jednu polozemnici, tedy částečně zahlou-
benou obytnou stavbu, kterou můžeme 
datovat do období řivnáčské kultury střed-
ního eneolitu. Další sídlištní objekt, jehož 
účel prozatím neznáme patří do období 
štítarské kultury pozdní doby bronzové, 
kterou datujeme do 10.–9. století př. Kr. 

V současnosti byl výzkum ukončen asi na 
jedné pětině parcel budoucích rodinných 
domů. Je tedy jasné, že příběh „pravěké-
ho Vražkova“ doposud v žádném přípa-
dě neskončil a že pod nově budovanými 
domy budou přibývat i doklady osídlení 
zdejší úrodné krajiny z nejrůznějších pra-
věkých období.

Martin Trefný
Podřipské muzeum Roudnice nad Labem

Týden Den Datum Barva 
nálepky

18 Pátek 07.05.2021
19 Pátek 14.05.2021
20 Pátek 21.05.2021
21 Pátek 28.05.2021
22 Pátek 04.06.2021
23 Pátek 11.06.2021
24 Pátek 18.06.2021
25 Pátek 25.06.2021
26 Pátek 02.07.2021
27 Pátek 09.07.2021
28 Pátek 16.07.2021
29 Pátek 23.07.2021
30 Pátek 30.07.2021
31 Pátek 06.08.2021
32 Pátek 13.08.2021
33 Pátek 20.08.2021
34 Pátek 27.08.2021
35 Pátek 03.09.2021
36 Pátek 10.09.2021
37 Pátek 17.09.2021
38 Pátek 24.09.2021
39 Pátek 01.10.2021

Barva 
nálepky Typ svozu

lístkový letní období – 1 × 14 dní (sudý pátek)

Specifikace

Termíny a typy vývozů sběrných nádob na komunální odpad pro letní období 2021

Vražkov

BEC odpady s.r.o., 22.05.2021



HistoryPark Ledčice už třetím rokem po-
řádá ve svém areálu (Ledčice 222, Ledči-
ce) příměstské tábory pro děti ve věku od 
6 do 12 let. V předchozích dvou letech se 
tábory těšily vzrůstajícímu zájmu u dětí 
i jejich rodičů, proto jsme na letošek opět 
navýšili počet termínů i jejich kapacitu. 
Turnusy jsou vypsány v každém týdnu po 
celé prázdniny, tedy od 1. do 9. 7. 2021 
(mimo svátky), od 12. do 16. 7. 2021, od 
19. do 23. 7. 2021, od 26. do 30. 7. 2021, 
od 2. do 6. 8. 2021, od 9. do 13. 8. 2021, 
od 16. do 20. 8. 2021, od 23. do 27. 8. 

HistoryPark Ledčice
2021, a to vždy od 8 do 16:00 hodin. Na 
děti čekají početné venkovní aktivity – 
kolektivní hry a sportování (mj. také vel-
mi populární lukostřelba), archeologické 
experimenty, tvořivé aktivity, seznáme-
ní s původními loveckými technikami 
a mnoho dalšího. V případě nepříznivého 
počasí se program pochopitelně přesou-
vá do zastřešené části areálu. Pro rodiče 
dětí, kteří mají trvalé bydliště nebo pra-
cují v rámci MAS Podřipsko je pobyt na 
táboře po dodání nezbytných dokladů 
zdarma, pouze za stravné. Na shledanou 

s nimi se už teď těší tým HistoryParku 
Ledčice. 

Kristýna Matějková  
programová ředitelka  

HistoryPark s.r.o. 
+420 732 161 216 

HistoryPark s.r.o.  
Ledčice 222  
277 08 Ledčice  
Česká republika 
www.historypk.cz

V prvním červencovém týdnu nás navští-
ví toto divadlo.
V sobotu 3.7.2021 by mělo odehrát ve 
Vražkově dvě představení, obě cca 45 mi-
nut. Místo upřesníme.

Odpoledne pro děti:
Čertovská pohádka – začátek v 17 hodin
Pohádka o mladém nezkušeném čerto-
vi, který má do pekla přinést svou první 
hříšnou duši. 

Představení v podvečer pro dospělé: 
Střípky národního poblouznění – začátek 
v 19 hodin
Podivuhodná fraška o tom, kterak kočov-

Válkovo kočovné divadlo
né divadlo přišlo a jak se s tím zbytek ko-
mediantů vypořádal po svém.

O sobě píší:
Naše hry jsou situovány do doby J. K. 
Tyla. Tehdejší způsob života kočovných 
herců nám natolik učaroval, že jsme si 
přes mnohá úskalí postavili repliku his-
torického kočovného vozu. S ním již přes 
deset let vyjíždíme každé léto alespoň 
na 14 dní putovat po Čechách a zpříje-
mňovat divákům i sobě čas dovolených. 
Abychom se co nejvíce přiblížili dobám 
dávno minulým, táhnou vůz dva statní 
koně a také my jsme oblečení do dobo-
vých kostýmů. V našem repertoáru jsou 
jak pohádky pro děti, tak i komedie.

Naši jubilanti

V prvém pololetí roku 2021 jsme oslavo-
vali významná životní výročí těchto jubi-
lantů:

Věra Dyrynková

Jiří Marek

Milan Šťastný

Miluše Lauková

Eva Abtová

Marta Panochová

Přejeme spoustu krásně prožitých let.

Placený inzerát
Nabízím k prodeji pozemek p.č. 844/10 
o výměře 9420 m2 v k. ú. Vražkov
Jedná se v současné době o ornou půdu, 
která je územním plánem obce určená 
k zástavbě.
Současné rozdělení parcely je podle 
územního plánu obce a může zde vznik-
nout 5–8 stavebních parcel.
Nachází se směrem ke střelnici, pod ces-
tou proti hřišti školky a novým parcelám 
na kraji obce.
Pozemky nejsou zasíťovány a není zde 
navrženo uspořádání jednotlivých bu-
doucích parcel.
V katastru nemovitostí na pozemku ne-
jsou žádné omezení vlastnických práv.
Cena k jednání 3 000 000 Kč. 
tel. 737971543
vitezslav24@seznam.cz

Jednotlivé články nejsou upravovány. Vyjadřují názor autora.


